
Danderyd 2025-03-03 
Majoritetens (M, L och KD) yrkande för ställningstagande till Danderyds Tennisklubbs ansökan 
om kommunal borgen 

Majoriteten ställer ett yrkande med följande motivering: 

Danderyds Tennisklubb har ansökt om kommunal borgen för lån om 1,5 miljoner kronor. Medlen ska 
användas till att anpassa den befintliga padelpaviljongen till en multifunktionell hall för 
fritidsverksamhet, minitennis, bollek för de yngsta samt uthyrning till andra aktörer. Anpassningen 
innefattar isolering av byggnaden, installation av uppvärmningssystem och justering av ytor för olika 
aktiviteter. 

Kommunledningskontoret gör, i linje med Kultur- och Fritidsnämndens yttrande, bedömningen att ett 
borgensåtagande skulle gynna klubben och därigenom kommunens invånare, samt att den finansiella 
risken är låg. Trots detta föreslår kommunledningskontoret att ansökan inte bifalles, baserat på en 
restriktiv tolkning av borgenspolicyn. 

Kommunledningskontoret har, utifrån försiktighetsprincipen, tolkat formuleringen "ideella och 
ekonomiska föreningar (som uppför anläggningar)" som att den enbart omfattar nybyggnation. Denna 
tolkning innebär att investeringar i om- och tillbyggnationer inte skulle omfattas av policyn. Samtidigt 
framhåller kommunledningskontoret att kommunstyrelsen kan göra en annan tolkning. 

Tolkning av borgenspolicyn 

Borgenspolicyn syftar till att stödja verksamheter som behöver ta upp lån för att finansiera 
investeringar som kan betraktas som en kommunal angelägenhet. I policyn används begreppet 
investering, vilket är ett övergripande ekonomiskt begrepp som inkluderar såväl nybyggnation som 
om- och tillbyggnation, förutsatt att kostnaderna ingår i avskrivningsunderlaget. 

Det bör understrykas att policyn inte innehåller något uttryckligt krav på att en investering måste avse 
en helt ny byggnad för att omfattas av borgen. Formuleringen "(som uppför anläggningar)" bör därför 
inte tolkas som endast nybyggnation, utan även omfatta investeringar i uppförande av anläggningar i 
befintlig byggnad. 

Vidare menar vi att avsnittet "Kommunal borgen får endast lämnas till..." är en beskrivning av vilka 
ideella och ekonomiska föreningar som kan få kommunal borgen, och inte en beskrivning av vad 
borgen kan användas till. Detta innebär att om- och tillbyggnationer omfattas av borgenspolicyn, så 
länge investeringen är en del av avskrivningsunderlaget och uppfyller kravet på att vara en kommunal 
angelägenhet. 

Danderyds Tennisklubb kommer amortera av lånet på 10 år. Investeringen hanteras enligt gängse 
redovisningsprinciper och ingår i avskrivningsunderlaget.  

Majoriteten fastslår därför att en investering i form av om- eller tillbyggnad, som syftar till att skapa 
en anläggning av betydelse för kommunens invånare, omfattas av borgenspolicyn och är förenlig med 
dess syfte. Det behöver således inte uppföras en helt ny byggnad för att borgen ska beviljas. 

Danderyds Tennisklubb gör en ombyggnad för att anpassa en befintlig byggnad till en ny typ av 
verksamhet, vilket uppfyller kraven på att investeringen ska vara en kommunal angelägenhet. Därför 
anser majoriteten att kommunfullmäktige bör bevilja den begärda kommunala borgen. 

  



Majoriteten ställer följande yrkande: 

Kommunfullmäktige beslutar att Danderyds Tennisklubb beviljas en kommunal borgen om 1,5 
miljoner kronor med en löptid om tio år för att anpassa padelpaviljongen till en multifunktionell hall. 
Beslutet fattas under förutsättning att tennisklubben tecknar borgenavtal och säkerhetsöverlåtelseavtal 
med kommunen. 
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